
 

  【受賞報告】2025年4月22日 
ジャパン・レジリエンス・アワード2025 最優秀賞を受賞しました 

　 
一般社団法人 災害時緊急支援プラットフォーム（代表理事：吉田浩一郎、株式会社クラウドワークス
代表取締役社長CEO、以下PEAD）は、「ジャパン・レジリエンス・アワード(強靱化大賞) 2025」にお
いて最優秀賞を受賞いたしました。 

本アワードは、未来に向けた強靭で持続可能な社会の構築に貢献する取り組みを表彰するもので

あり、私たちの活動がこのような形で認められたことを、大変光栄に思います。 

 

 

 

 

本受賞では、能登半島地震における支援実績に加え、個人を中心とした常設の支援ネットワークと

ボランティア体制を通じて、災害時に迅速な支援を提供できる仕組みを構築している点が高く評価さ

れました。 

この受賞は、日頃からご支援くださっている皆さま、そして現地でともに動いてくださった方々のご協

力あってこそです。心より感謝申し上げます。 

今後も、被災地の状況に寄り添いながら、1日も早い復旧・復興に貢献できるよう努めてまいります。
引き続き、皆さまの温かいご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

授賞式の様子 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
一般社団法人 災害時緊急支援プラットフォーム  　　　　　　　　　　　2025.04.25 


